R E Q U E R I M E N T O  Nº. 458
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/5/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a única área de lazer do Jardim Ciranda é a quadra do CRAS do setor Leste;
Considerando que o Jardim Ciranda é bastante populoso e possui grande número de crianças e jovens;

Considerando que é de grande importância tanto para o lazer das crianças tanto para a segurança do local;

Considerando que a supracitada quadra está necessitando urgentemente da troca das lâmpadas e dos refletores queimados, pois o local está muito escuro,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Município, nos informe sobre a possibilidade de efetuar urgentemente a troca das lâmpadas e dos refletores queimados na quadra localizada no CRAS do setor Leste, no Jardim Ciranda, a fim de atender aos anseios dos moradores de referida localidade.
 Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de maio de 2014.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVPR/rcs